

## حرف روز

### ترامپ: عامل شیطان

مرور تحولات اخیر در صحنه سیاست آمریکا و نظام بین‌الملل، از بحران عمیق در ساحت تصمیم‌گیری در ایالات متحده پرده بر می‌دارد؛ بحرانی که از شخصیت خود ترامپ آغاز می‌شود و تا سیاست خارجی، امنیت منطقه‌ای و حتی انسجام داخلی آمریکا امتداد می‌یابد. اظهارات کم‌سابقه سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا، لارنس ویلکرسون، در توصیف دونالد ترامپ نقطه عزیمت مناسبی برای فهم این وضعیت است. ویلکرسون صراحتاً می‌گوید: این آدم انگار عامل شیطان است، یا هر قدرت دیگری که ممکن است در سایه پشت سرش کمین کرده باشد. او عامل کسی است که می‌خواهد ما را نابود کند، چون آنچه او انجام می‌دهد به درجه‌ای رسیده که دیگر نمی‌تواند اتفاقی و بی‌هدف باشد. این گزاره درباره خطر تبدیل شدن خودشیفتگی فردی به راهبرد رسمی قدرت اول جهان توسط ترامپ به صراحت هشدار می‌دهد. در همین چارچوب، رفتار ترامپ در قبال ایران نیز کاملاً شیطانی و با اهداف پلید امپریالیستی است. او همزمان که از تمایل به توافق سخن می‌گوید، تهدید رژیم صهیونی را بزرگ‌نمایی می‌کند و حتی با تصمیمی بی‌دلیل، دستور خروج خانواده‌های نظامیان آمریکایی از منطقه را صادر می‌کند؛ تصمیمی که خود اذعان دارد نه مبتنی بر اطلاع قطعی، بلکه بر احتمال وقوع درگیری است. این یعنی سیاست خارجی آمریکا نه بر اطلاعات دقیق، بلکه بر ذهنیات و احساسات رئیس‌جمهور بنا شده است. اما بهر حال این شیطنت‌ها نشان دهنده معلق نگه داشتن فضا توسط شیطانی به نام ترامپ برای سواستفاده در روزهای آینده است. ترامپ در کنفرانس‌های مطبوعاتی خود آشکارا می‌گوید ایران باید امتیازاتی بدهد که تاکنون تمایلی به دادن آن نداشته است. این بیان، معنایی جز عبور از منطق مذاکره و ورود به منطق تحمیل ندارد. در واقع، مذاکره در نگاه ترامپ نه ابزار حل اختلاف، بلکه ادامه فشار با زبان دیپلماتیک است. در برابر این فضا سازی‌ها، مواضع مقامات ایرانی اما به صراحت نشان می‌دهد که ایران نه مرعوب می‌شود و نه دست خالی است بلکه همواره سطحی از بازدارندگی و توان مقابله به مثل را برای خود نگه داشته است که باعث می‌شود شیطانی به مانند ترامپ نتواند اقدام به باج‌گیری از او کند. در همین باره علی شمخانی به عنوان اولین نفر در واکنش به مهمل گویی‌های ترامپ عنوان کرد که در دکترین دفاعی ایران، پاسخ‌ها پیش از اجرایی شدن تهدید تعیین تکلیف می‌شوند.

در سطح درونی آمریکا نیز، شکاف‌ها عمیق‌تر از آن است که کاخ سفید بخواهد تصویر یک دولت مقتدر را القا کند. گزارش‌های تحقیقی کریس ویبیل و اظهارات سوزی وایلز، رئیس دفتر ترامپ، از شخصیتی سخن می‌گوید که مرز نمی‌شناسد، عقب‌نشینی نمی‌کند و تصمیم‌هایش تابع احساسات آنی است. چنین فرد شیطانی، به‌طور طبیعی منبع بی‌ثباتی و هرج و مرج در سیاست داخلی و خارجی آمریکاست.

(رامین نصیری)

## گزارش روز

### تلاش اغتشاشگران برای سوءاستفاده از مطالبات ما!

با افزایش قیمت ارز، رشد بی‌سابقه طلا و نوسانات سایر بازارها در روزهای اخیر، برخی کاسبان در خیابان‌هایی مانند لاله‌زار و پاساژهایی مانند علاءالدین و چارسو در تهران، دست به اعتراض‌های محدود زده‌اند. این گروه از کسبه که تحت فشار کاهش قدرت خرید مردم و اجاره‌بهای سنگین قرار دارند، خواستار ورود سریع و جدی‌تر دستگاه‌های اجرایی برای مهار نابسامانی‌ها هستند. واقعیت هم آنست که کاهش فروش و ناتوانی در تأمین اجاره‌ها، شرایط را برای این کسبه دشوار کرده است.

با این حال و همان‌طور هم که مسئولان مختلف هشدار داده‌اند، اعتراض‌های صنفی، همواره هدف رسانه‌ها و سازمان‌های امنیتی خارجی بوده است. این نهادها و رسانه‌های ضدایرانی، با بهره‌گیری از برخی عوامل داخلی، تلاش می‌کنند تا از فرصت‌های محدود اعتراضات، به‌عنوان ابزار فشار بر کشور استفاده کنند و آن‌ها را به ناآرامی و بحران امنیتی تبدیل کنند. حتماً در این مدت هم شاهد بودید که رسانه‌ها و حساب‌های مجازی وابسته به منافقین و رژیم صهیونی با فراخوان‌های گسترده برای اغتشاش، همان الگوی همیشگی خود را دنبال کرده‌اند، اما تا کنون این تلاش‌ها با هوشیاری مردم ناکام مانده است.

بر کسی پوشیده نیست که مردم عزیز ما ضمن ابراز گلایه از شرایط اقتصادی، آگاه هستند که ناآرامی نه تنها مشکل را حل نمی‌کند، بلکه به نفع جریان‌هایی است که به دنبال تضعیف کشور و برهم زدن ثبات آن هستند. انتظار مشروع مردم، اقدامات عاجل و مدیریت مؤثر دستگاه‌های اجرایی است تا با سیاست‌گذاری درست و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی، از تلاطم بازار جلوگیری کنند. البته مسئولان هم نباید به بهانه تحریم، خود را از پاسخگویی درباره مشکلات اقتصادی معاف کنند.

در عین حال، توجه کاسبان و مردم به نقش خود در صحنه، اهمیت فراوان دارد. جلوگیری از سوءاستفاده نفوذی‌ها و تبدیل اعتراضات صنفی به مسئله امنیتی، مستلزم دقت و مسئولیت‌پذیری آنان است. تعامل هوشمندانه بین مردم و دستگاه‌های اجرایی می‌تواند ضمن حفظ آرامش، زمینه‌ساز راهکارهای پایدار برای کنترل بازار و کاهش فشار اقتصادی باشد. تاکید می‌شود که هرچند فشار اقتصادی واقعی است و حق اعتراض صنفی مشروع است، اما همزمان، آگاهی از تبعات امنیتی، سیاسی و اجتماعی این اعتراضات، ضرورتی است که نباید نادیده گرفته شود. مسئولیت مشترک مردم و دستگاه‌های اجرایی در مدیریت این وضعیت، کلید پیشگیری از سوءاستفاده‌های خارجی و حفظ ثبات کشور محسوب می‌شود.

(عبدالحسین آزاد)

## خبر ویژه

### اتحاد غرب در حال احتضار!

به نقل از وال استریت ژورنال، انتشار آخرین نسخه استراتژی امنیت ملی آمریکا باعث افزایش تنش میان واشنگتن و اتحادیه اروپا شده است. این روزنامه گزارش داد: «اکنون اروپا باید بر سر توافقی کاملاً جدید با ایالات متحده مذاکره کند که مبتنی بر تجارت و منافع مادی باشد.» گزارشگران دیوید لونو و مارکس واکر نوشتند که آمریکا، رهبران اروپایی را به شکست متهم کرده و سیاست‌های مهاجرتی اروپا را تهدیدی برای هویت این قاره می‌داند. وال استریت ژورنال با اشاره به اظهارات فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، افزود: «آنچه قبلاً غرب می‌نامیدیم دیگر وجود ندارد.» کارشناسان مانند لورل راب از چتم هاوس معتقدند: «رابطه قبلی مبتنی بر دموکراسی و حقوق بشر در حال مرگ است.» روزنامه همچنین خاطرنشان کرد که اختلافات میان واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی حول تعریف «غرب» و ارزش‌های بنیادین آن ادامه دارد و دشمنی آمریکا با اروپا، به گفته گزارشگران، «عملاً به نفع مسکو» است. ناظران تأکید کرده‌اند که بازگرداندن اعتماد اروپا به تعهد همیشگی آمریکا دیگر آسان نخواهد بود، حتی با تغییر رهبری در واشنگتن.

## ۹۸ درصد غزه در کنترل حماس است

شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونی با اشاره به گزارش‌های میدانی اعلام کرد که حماس کنترل ۹۸ درصد از نوار غزه را در اختیار دارد و رژیم صهیونی در دستیابی به اهداف جنگی خود ناکام مانده است. این شبکه افزود: «در سایه آتش‌بس، حماس لحظه‌به‌لحظه حاکمیت خود را بر نوار غزه گسترش می‌دهد.» حازی ناحیما، کارشناس نظامی صهیونیست و رئیس انجمن فرماندهان نیروی ذخیره ارتش رژیم، در گفت و گو با این شبکه تأکید کرد: «بزرگ‌ترین مشکل اسرائیل این است که نتوانست جنگ را به‌صورت قاطع به نفع خود پایان دهد.» ناحیما هشدار داد: «اسرائیل در نابودی حماس شکست خورد و همین مسئله احتمال تکرار ۷ اکتبر را افزایش می‌دهد.» وی افزود: «حماس بیش از ۳۰ هزار نیروی مسلح دارد، زیرساخت‌های خود را بازسازی کرده و دوباره حفاری تونل‌ها را آغاز کرده است.» ناحیما در پایان گفت: «ایده استقرار نیروهای خارجی در غزه موفق نخواهد بود و هیچ کشوری حاضر نیست نیروهایش را برای مقابله با حماس به خطر بیندازد.»

## ایران با قدرت بالاتر اجازه کوچک‌ترین تعدی را نمی‌دهد

حمیدرضا مقدم‌فر، مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه، با اشاره به تهدیدات اخیر رژیم صهیونی تأکید کرد: «هیاهوی اسرائیل ناشی از ترس توان تهاجمی و دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است و آنها به وحشت افتاده‌اند.» وی افزود: «نیروهای مسلح ما در جنگ ۱۲ روزه ضربه مهلکی بر پیکره رژیم صهیونیستی وارد کردند و آنها اکنون می‌دانند توان مقابله با ایران را ندارند.» مقدم‌فر ادامه داد: «رژیم صهیونیستی هیچ اراده و توانی برای تکرار اقدامات احمقانه خود ندارد و خوب می‌داند جمهوری اسلامی ایران با قدرت و توانمندی بالاتر اجازه کوچک‌ترین تعدی را نخواهد داد.» وی خاطرنشان کرد: «قدرت ایران در ماه‌های اخیر آنها را به وحشت انداخته و به همین دلیل به ایجاد هیاهو روی آورده‌اند، در حالی که هر اقدام مجددشان با نابودی تمام‌عیار روبه‌رو خواهد شد.» مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه در پایان تأکید کرد: «رجزخوانی رژیم صهیونیستی نتیجه استیصال و درماندگی و ترس از توانمندی‌های دفاعی و تهاجمی ماست.»

## نشانه‌های ادامه عقب‌نشینی طلا و سکه

پس از اعلام تغییر رئیس‌کل بانک مرکزی، عقب‌نشینی قیمت‌ها در بازار طلا، سکه و ارز ادامه یافته و اثر آن به صندوق‌های طلا و بازار تتر نیز رسیده است. بیش از ۴ هزار و ۴۰۵ میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری مبتنی بر طلا خارج شده و سرمایه‌گذاران فعلاً نظاره‌گر شرایط بازار شده‌اند. در بازار رمزارزها، تتر نیز همراه با افت دلار به کانال ۱۳۵ هزار تومان بازگشته و معامله‌گران آن را نتیجه کاهش تقاضای پوشش ریسک و افت نرخ ارز دانسته‌اند. کارشناسان معتقدند همزمانی خروج نقدینگی از صندوق‌های طلا و ریزش تتر، نشانگر مرحله تخلیه فشار و اصلاح بازار پس از رشد پرهیجان اخیر است. تحلیلگران اقتصادی تأکید دارند تغییر در رأس سیاست‌گذار پولی، حتی بدون جزئیات اجرایی، کافی بوده تا رفتار معامله‌گران به سمت احتیاط و انتظار تغییر کند و مسیر بعدی بازار بیش از هر چیز به پیام‌ها و تصمیم‌های عملی بانک مرکزی در روزهای پیش‌رو وابسته است.

## ▲ فراخوان دومین جشنواره هادیان جهادگر فضای مجازی ▲

### ◆ روایت حقیقت ◆

📌 قالب‌های جشنواره: یادداشت و سناریو/ کلیپ سازی/ تولید پادکست / ساخت عکس نوشت/ موشن و انیمیشن/ آثار تولیدی با AI / انسان رسانه ها و فعالین مجازی

📌 محورهای جشنواره: سیاست داخلی/ منطقه و بین الملل/ مسائل اقتصادی/ فرهنگ و رسانه

✳️ بخش ویژه: روایت جنگ تحمیلی ۱۲ روزه

✅ زمان جشنواره: دی ماه ۱۴۰۴

✅ مهلت ارسال آثار: تا ۱۹ دی ماه

✅ نشانی ارسال آثار: <https://basirat.ir/rh2>

📌 برای اطلاعات بیشتر به سایت بصیرت مراجعه نمایید.

▲ سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ، تأکید کرد: «تنها راه مقابله با استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی، مقاومت، ایستادگی و پایداری است.» سردار حسن‌زاده با اشاره به نقش شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: «جبهه مقاومت به برکت مجاهدت‌های این شهید گسترش یافت.» وی افزود: «آمدگی نیروهای مسلح در همه ابعاد افزایش یافته» او در پایان اضافه کرد: «ملت ایران مطمئن باشند با وحدت ملی، دشمن را سر جای خود می‌نشانیم.»

▲ مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از مهار یک حمله سنگین سایبری علیه یکی از اپراتورهای کشور خبر داد. بهزاد اکبری اعلام کرد: «سامانه زیرساخت بزرگ‌ترین حمله DDOS سال‌های اخیر به لحاظ تعداد بسته در ثانیه را شناسایی و مقابله کرد.» به گفته وی، این حمله با بیش از ۷۲۰ میلیون بسته در ثانیه و از ۱۲۵ هزار منبع جهانی انجام شد و در زمره ۱۲ حمله بزرگ جهان قرار گرفت.

▲ نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان با اشاره به تحولات منطقه هشدار داد: «نقشه‌ها علیه لبنان فراتر از مسئله خلع سلاح مقاومت است.» علی فیاض با اشاره به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونی گفت: «این پروژه‌ها ابعاد سیاسی، امنیتی و اقتصادی دارد و حاکمیت لبنان را هدف گرفته است.» وی تأکید کرد: «حزب‌الله خواهان رویکردی مسئولانه، پایبندی به آتش‌بس، خروج رژیم صهیونیستی و آغاز بازسازی و اصلاحات برای حفظ ثبات و حاکمیت لبنان است.»

▲ فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی اعلام کرد: «پس از تأسیس سپاه حفاظت هواپیمایی، هیچ هواپیمایی در کشور رخ نداده است.» سردار هادی ملانوری با اشاره به فرمان امام خمینی (ره) در سال ۱۳۶۳ گفت: «پیش از آن ۲۳ مورد هواپیمایی ثبت شده بود.» وی تأمین امنیت فرودگاه‌ها را «سرمایه‌ای استراتژیک برای کشور» دانست و تأکید کرد: «هر خلل امنیتی می‌تواند خسارات سنگین اقتصادی و اجتماعی به همراه داشته باشد.»

▲ سعداله منصوری، سرپرست اداره کل پنبه و دانه‌های روغنی، پیش‌بینی کرد: «تولید حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تن دانه‌های روغنی در سال زراعی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ با وجود خشکسالی و تهدیدات اقلیمی محقق می‌شود.» وی افزود: «با برنامه‌ریزی مناسب، می‌توان طی یک دهه آینده به ۴۰ درصد خوداتکایی در تولید روغن رسید.» منصوری همچنین بر تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان تولید بذر، توسعه کشت قراردادی و حمایت از گیاهان کم‌آب بر مانند کنجد و آفتابگردان دیم تأکید کرد و گفت اقدامات حمایتی کاهش واردات و افزایش تولید داخلی را هدف گرفته‌اند.

▲ جان کریاکو، افشاگر سازمان سیا، با انتقاد از ساختار رسانه‌ای آمریکا گفت: «فقط پنج شرکت الیگارش تمام رسانه‌های آمریکا را کنترل می‌کنند.» کریاکو تأکید کرد: «تنها گزینه واقعی، رسانه‌های مستقل هستند، اما بسیاری از آمریکایی‌ها به دنبال آن‌ها نمی‌روند.» وی افزود: «مخاطبان با تماشای شبکه‌هایی مانند CNN، MSNBC یا فاکس‌نیوز تصور می‌کنند آگاه می‌شوند، در حالی که در واقع در معرض پروپاگاندا قرار دارند.»